Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
.administrative.
‘monitoruar:. . .

| [PASHKIA MEMALIATBASHKIA. TEPHLENEBASHKIA KELCYRBASHKIA PERMET

Subjektet Zgjedhore t& | PARTIA SOCIALISTE SHQIPERIS ( PSSH )

monitoruar:

Periuda ¢ mbulvar nga |03 MARS DERIME 03MAJ |

-raporti:-

Data e dorézimit t& 03 MAJ
raportit:
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Shénim: pér Seksionin 1T (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksionin (11 (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i vecanté duhet t& piotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste Shqiperis (PSSH)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara t& subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje: Po,me vendosjen & Qendrave te Votimit (QV)dhe miratimin e tyre nga ana e
monitoruar KQZ,pothuajse te gjitha zyrat elektorale kan shkelur udhezimin Nr 6 date 23 Mars 2021,dhe
konkretisht Nenin 5,pika 1”mbi distancen e zyrave zgjedhore,jo me te vogel se 300 m nga
vendodhja e KZAZ,QV,VNV".

Takimet u bene ne ambjente te hapura,por prap te pranishmit ishin te pa vemenshem ndaj
masave,ku disa skishin maska dhe te tjere sruanin distacen.

Takimi u be ne oren 18 ,ne ambjentet e stadiumit te qytetit,né daten 03 Prill 2021,ne prani te 70-75 vetave,ku moren
piese kandidatet per deputet te PS,si dhe drejtueseit lokal.

Takimi u be ne oren 18,ne qend:f te gytetit,ne daten 04 Prill 2021,ne prani te 100 vetave,ku moren pjese kandidatet
per deputet te PS,si dhe drejtuesit lokal




Takimi u be ne oren 11,ne ntjerin e firemes qe po shtrone rugen Permet — Carcove,ne daten 06 Prill
2021,ne prani te 30 vetave, ku mori pjese Kryeministri i Shqiperise zEDI RAMA se bashku me kandidatet
per deputet kandidatet te PS,si dhe drejtuesit lokal.Gjate ispektimit te punimeve ZzZRAMA e vuri theksin
te zhvillimi i turizmit,ku kjo ruge me parametra shume te mira do te bashkoje per nje kohe te shkurter
Permetin me Korcen.
Takimi u be ne oren 14,ne zZonen muzeale te qytetit,ne daten 06 Prill 2021,ne prani te 45 vetave, ku mori
pjese Kryeministri i ShqipezL'ise z.EDI RAMA se bashku me kandidatet per deputet te PS,si dhe drejtuesit
lokal.Me pas z.RAMA ispe toje rikostruksionin e kinemas se qytetit.

Takimi u be ne oren 17,ne nje shtepi karakteristike permetare,ne daten 06 Prill 2021,ne prani te 30 vetave,
ku mori pjese Kryeministri i Shqiperise z EDI RAMA se bashku me kandidatet per deputet te PS,si dhe
drejtuesit lokal. Artizanet dlte punimet artistike tuaja jane viera per gytetin tuaj dhe Shqiperin,jane ure
lidhese me boten,jane gershia mbi torte e turizmit Shqiptar.

Takimi ne fshatin LULEZIM u be ne oren 13 e 30 min,me daten 06 Prill 2021 ne terenet sportive te
fshatit,ku PD akuzoj PS se e kishte zhvilluar kete aktivitet brenda rethimit te shkolles,gje ¢ cila u
Kundershtua nga bashkia maliaj dhe zytra e arsimit Tepelene —Memaliaj,si dhe PS e qytetit Memaliaj.
Takimi ne qytetin Memaliaj{u be ne oren 16,me daten 06 Prill 2021,ne qender te qytetit,ne prani te 55
vetave,ku moren pjese kandidatet per deputet te PS,si dhe drejtuesit lokal.

Takimi ne rugen nacionale,ie vendin e quajtur Mogila u be ne oren 14,me daten 07 Prill 2021,ne prani te
60 veteve,ku mori pjese Kryeministri i Shqiperise z.EDI RAMA se bashku me kandidatet per deputet te
PS,si dhe drejtuesit lokal dhe drejtuesit e firmes qe do te ndertojne ujisjellsin per 30 fshatra me nje fonde
prej 4,5 milion euro.zRAMA tha qe ky projekt eshte ne vazhden e stgurimit per uji te pishem per
popullsin 24 ore, ‘

Takimi u be ne oren 16 ¢ 30 min,ne sheshin e qytetit Tepelene,ne daten 07 Prill 2021,ne prani te 110
vetave,ku mori pjese Kryeministir i Shqiperise ZEDI RAMA se bashku me kandidatet per deputet te
PS.z.RAMA foli per milona ¢uro einvestime ne bashkin e Tepelenes,ku ne vecanti theksoi daljen ne dete
nga zona ¢ kurveleshit,investimet ne turizem,ne kalan e Ali Pashait,gjithashtu RAMA u ndal ne greven ¢
kontrollorve te aeroportit te inasit,te cilet i quajti provokator dhe te qellimshem per bllokimin e
vaksinimit te popullates.

Takimi u be ne oren 17 ¢ 30 in,ne ambjentet ¢ bujtines “Lord Bajron”,ne daten 07 Prill 2021,ne prani te
25 vetave,ku mori pjese Kryeministri i Shqiperise zZEDI RAMA se bashku me kandidatet per deputet te
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PS.Ky takim u hap nga kryetari i bashkis Tepelene z.Termet Peci,i cili falenderoj te gjithe invesitoret e
turizmit te gjarkut Gjitokaster.

Heshtje zgjedhore
VOTIME

NUMERIMI i VOTAVE ne(VNV

Transport dhe Dorzim i matrialeve zgjedhore ne KQZ TIRANE

a) Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

Numri i ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& monitoruara

Partia Spcialiste e Shqipe

is hapi zyra elektorale ne qytetet

MEMALIAJ, TEPELENE,KELCYR,PERMET, te cilat jane si meposhte:

1.Lokal 30 m2,pronesi e zlFatmir Kalemi,afer bashkis se qytetit Memaliaj,
2.Lokal 33m2,pronesi e zj.Mjaftoni Hoxha,afer kinemas se qytetit Tepelene,
3.Lokal 30 m2,pronesi e z.Thanas Memo,afer axhensis se qytetit Kelcyr,
4.Lokal 30 m2,pronesi e zj.Vjosa Bezati,shetitorja e qytetit Permet.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara t& fushatés té mbajtura nga E/fs q& CM monitoroi

Me daten 18 Mars ne oren 17

subjekti PS beri takim me te rinjte dhe profesionistet e rinje, kU moren pjese

kandidatet per deputet te Qarkut Giirokaster te PS.Takimi zgiati 70 min dhe u zhvillua ne kalceton ¢

gytetit,ambient i hapur dhe j
perscna ge nuk i respektonin

bolishem per piesmarsit per sa u takon masave anii kovid,por dhe ketu kishte
masat e kovidit.Po ne 18 Mars ne oren 18 e 30 PS beri takim me banoret &
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fshatit Veliqot. Takimi u be ne
per deputet te PS,

Ne daten 03 PRILL 2021 ne g
2021 ne gytetin e Permetit,is
Memaliaj,takim | kandidateve

sheshin e fshatit duke resoekfuar masat anti kovid,mernin pjese kandidatet

ytelin e Keicyres, takim i kandidateve per deputet te PS.Me daten 04 PRILL
kim | kandidateve per deputet te PS.Me daten 06 PRILL 2021 ne gytetin e
per deputet te PS.Me daten 06 PRILL 2021 ne fsahatin LULEZIM, takim i

kandidateve per deputet te PG, Me daten 06 PRILL 2021 ne bashkin e Permetit,PS pati aldivitete

elektoraie, ku mori piese krye
daten G7 PRILL 2021 ne bash
kryetari | PS te Shgiteris Z.EL

Me daten 16 Prill 2021,0ra 11
Prift 2021,ora 15,takim i PS

Me daten 24 PRILL eshie resy
MEMALIAY, TEPELENE.KELCYR
(QV).Me daten 25 PRILL u kr

tari i PS te Shaiteris £.EDI RAMA, njekohesisht kryeminister i Shagiperise.Me
kit & Memaliaj dhe Teplenes,PS pati aktivitete elektorale, ,ku mori pjese
DI RAMA, njekohesisht kryeminister | Shaqiperise,

takim | PS ne fshatin IZVOR,ne sheshin e fshatit me gytetaret.Me daten 20
e gytelin & MEMALIAJ, me grate die vajzat socialiste,

nektuar heshtia zgjedhore.Po ne kete date KZAZ e gyteteve
[PERMET bene shperndarjen e matrialeve zgjedhore per cdo gender votimi
ye precesi i votimit,ku ne monitoruam te gjitha gendrat e votimit ne gvietet

MEMALIA}, TEPELENE, KELCYR, PERMET,ne zonen urbane.Pas ores 19 te dates 25 PRILL moniterova dorzimin

e matriateve zgjedhore ne gy

tetin e KELCYRES,si dhe numerimin e votave ne qgytetet

PERMET,KELCYR, TEPELENE,MEMALIAJ, numerimi u be ne datat 26,27,28 PRILL.Me daten 25 PRILL KZAZ e

qyteteve MEMALIAJ, TEPELENE

KQZ TIRANE.

= KELCYR, PERMET bene transportin dhe dorzimin e matrialeve zgiedhore ne
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c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
_ internetit

Numri i ploté materialeve prppagadistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Poster i vendosur ne fasaden e pmbjentevete zyrave,me mbishkrime te Partis Socialiste,ku madhesia e tyre eshte e

njejte me madhesin e vetratave

Me daten 28 Mars ne oren

te zyrave,plastik me ngjitje,te cilesis te mire.

14 dhe 15 ne gytetet Memaliaj dhe Tepelene njerez te pa njohur per

qytetaret kane vendosur banderola te subjektit PS ne fasadat e pallateve, me mbishkrimin
“VOTONI PS,BLEDI CUCI NR 3,SHQIPERIA E ARDHMJA JONE”.Eshte shkelur Neni 3,pika 2,i
udhezimit Nr 6 date 23/03/2021.Ne qytetin e Memaliaj banderola me permasa 3.5 x 3.5 m,kurse

ne qytetin e Tepelenes isI?

(FOTOT bashkengjitur).

in dy banderola nje ne fasaden e apartamentit me mermasa 3x8 m,dhe

tjetra ne fasaden e murex]e te Kalas se Ali Pashes me permasa 3.5x3.5m.

Me daten 31 Mars 2021 higet banderola ne fasaden e apartamentit me permasa 8x3m,ne qytetin
e Tepelnes,me daten 01 Prill higet banderola ne fasaden e murit te kalas se Ali Pashes me

apartamentit me permas

permasa 3x3,5m,ne qyte%
Memaliaj Partia Pemokra

n e Tepelenes, kurse me daten 07 Prill hiqet banderola ne fasaden e
3x3,5m ne gender te qytetit Memaliaj.Ne gqytetet e Tepelenes dhe
ike kishte depozituar prane bashkive respektive ankese per keto

banderola ne shkelje te uJ:Ihezimit Nr 6,date 23/03/2021 te KQZ.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar né&n

pérgjegjésiné ligjore té ...!

Listé gjithépérfshirése e platf

ormave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjate periudhes 60 ditore{03 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne
internet:1.DRINO NEWS, 2.JUGU NEWS, 3.JUGU LAJM, 4,ARGJIRO LAIM

T
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2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

Ka, diten € marte ne oren 13 e 30 min,ne
daten 06 Prille 2021.

Ne fshatin Lulezim,prane shkolles se

Mesme te bashkur “ADEM ALUSHI”,NJA
LULEZIM,BASHKIA MEMALIAJ.

Duke mare shkase nga Koferenca per Shtyp e
kandidatit per deputet te PD Myzafer Elezi ne
daten 06 Prille 2021,ne oren 20,ku denoncoi
nje takim te PS ne fshatin Lulezim,ne oborin e
shkolles se mesme te bashkuar “* ADEM
ALUSHI"”, ku sipas tij,ky takim elektoral eshte
mbajtur ne kohen qe ka pasur mesim,si dhe
ne aktivitet ka pasur mesues te
shkolles.Menjeher jam vene ne kontakt me
shtabin elektoral te PS te qytetit Memalij, e
konkretisht me kryetaren e PS zj.Edmonda
Harizi,si dhe kryetarin e bashkis Gjolek
Guci,me te cilet u la takim per diten e
neserme ne daten 07 Prill 2021 ne ambjentet
e bashkis Memaliaj.




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té& mira

materiale, premtojné vende pune ose
0se personave té tjeré gé kané lidhje me
€ nénshkrimit p&r emérimin e njé kand
votuar né njé ményré té caktuar, pér

favore té tjera, votuesve

té, me géllimin marrjen

idati pér zgjedhje, pér te
té& marré pjesé ose jo né

votim, ose né k&mbim té& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér

t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti

politike.

Ska pasur

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organizon, bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarie kult
aktivitete bamirésie.

Irore dhe zbavitése ose

Ska pasur

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron se
printitara me vlerg prej mé shumé se 5
send ose material.

nde ose materiale té
(pesé) gind Leké pér

Ska pasur

Neni 79, pika 2

Paraqitia e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé shumé se 5

Ka, Me daten 28 Mars ne oren 14 dhe 15 ne
gytetet Memaliaj dhe Tepelene njerez te pa
njohur per qytetaret kane vendosur banderola
te subjektit PS ne fasadat e pallateve, me
mbishkrimin “"VOTONI PS,BLEDI CUCI NR
3,SHQIPERIA E ARDHMJA JONE”.Eshte

'| shkelur Neni 3,pika 2,i udhezimit Nr 6 date

23/03/2021.Ne qytetin e Memaliaj banderola
me permasa 3.5 x 3.5 m,kurse ne qytetin e
Tepelenes ishin dy banderola nje ne fasaden e
apartamentit me mermasa 3x8 m,dhe tjetra
ne fasaden e mureve te Kalas se Ali Pashes
me permasa 3.5x3.5m.

(FOTOT bashkengjitur).

Neni 2, udhézim
nr. 1 daté

Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagfje/fshat

Ska pasur

R i i ) ¢
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31.05.2017, i
KQZz-sé

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té Ska pasu
fushatés propagandistike

I. Raport mbi_ monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet p&r t& gjithe zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje, Po,jane identifikuar kater platforma te fageve te internetit,si:1.DRINO NEWS,2.JUGU
monitoruar LAJM,3.JUGU NEWS,4.ARGJIRO LAIM,si dhe dy kanale televizive:1.ALPO TV,2.CENELL 7.

a) Moniterimi | Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
Internetit

Gjate periudhes 60 ditore(03 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne
internet:1.DRINO NEWS, 2:JUGU NEWS, 3.JUGU LAJM, 4. ARGIIRO LAIM

b} Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i| aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés ta monitoruara pér pérdorim té mundshém t&
shtetérore népunésve té administratés gjaté orarit té& punés. ‘

Ska pasur
Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér p&rdorim t& mundshém té
studentéve para-universitar brenda orarit t&8 mésimit.

Ska pasur
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Numri i ploté/Identifikimi i ipstitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.

Numri i ploté i vézhgimeve té|béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Ska pasur
C) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té& cilat k&rkojné& njoftimin/raportimin tek KQz-
publike ‘ ja. Ska pasur

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZz

Neni 91, Pérdorimi | detyruar né& fushatén zgjedhore t& administratés sé Ska pasur
pika 2 Institucionit brenda orarit t& punés pér géliime zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit t& Ska psur
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, |ose studentéve pér té Ska pasur

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té

punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionjt mbi to Pér kété

qéliim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe transferimi né detyré né Ska pasur
pika 3 institucione ose ente publike giaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
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Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga Ska pasur
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjens! shtetérore :

6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryeria e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. Ska psur
pika 5
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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhie

Vézhqguesi:

{Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia  |BASHKIA MEMALIATBASHKIA TEPELENE,BASHKIA KELCYR,BASHKIA PERMET
‘administrative e - e T T e T T T e T
monitoruar: ' o

Subjektet Zgjedhore ts | PARTIA DEMOKRATIKE E SHIQIPERIS (PDSH)
monitoruar:

verudha o ot o |03 MARS DERIME 03 AT |
POy i e R

Data e dorézimit té 03 MAJ
raportit:
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Shénim: pé&r Seksionin II {(monitarim! i aktiviteteve té fushatés), nj& raport manitorimi i vecantd duhet t& plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&né. P&r seksionin 111 (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar. '

IL. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

N}€ raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secjlin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike e Shaqiperis (PDSH)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje, Po,me vendosjen e Qendrave te Votimit (QV)dhe miratimin e tyre nga ana e
monitoruar KQZ,pothuajse te gjitha zyrat elektorale kan shkelur udhezimin Nr 6 date 23 Mars 2021,dhe

: konkretisht Nenin 5,pika 1{"'mbi distancen e zyrave zgjedhore,jo me te vogel se 300 m nga
vendodhja e KZAZ,QV,VNVT.

Takimet e tjera u bene he ambjente te hapura,por prap te pranishmit ishin te pa vemenshem
ndaj masave, ku disa skishiL-n maska dhe te tjere sruanin distacen.

Ne aktivitet e oranizuara pati mosrespektim te regullave antikovid.

Heshtje zgjedhore
VOTIME

NUMERIMI i VOTAVE ne NV
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Transport dhe Dorzim i matrialeve zgjedhore ne KQZ TIRANE

a} Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

Numri i ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& monitoruara

Partia Demokratike e Shqiperis hapi zyra elektorale ne qytetet
MEMALIAJ,TEPELENE,KELCYR,PERMET, te cilat jane si meposhte:

1.Lokal 60 m2,pronesi e z.Kadri Tuku,shetitorja e qytetit Memaliaj,

2.Lokal 38m2,pronesi e z.Gezim Taka,shetitorja e qytetit Tepelene,

3.Lokal 48 m2,pronesi e z.Adem Selenica,shetitorja e qytetit Kelcyr,

4.Lokal 95 m2,pronesi e z. qerem Shahini,shetitorja e qytetit Permet,ish Hotel Turizmi.

Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té& fushatés t& mbajtura nga E/s qé€ CM monitoroi

Me daten 19 Mars ne vendin € quaitur kthesa e Luftinjes PD priti kryetarin e saj Lulezim Basha,i cili ishte
per nje tur ne garkun e Giirokastres.Ne kete takim prej 15 min te pranishmit ishin jashte cdo mase anti
kovid,pasi distanca mes tyre ishte shume e vogel.

Me daten 17 Prill 2021,0ra 11/takim i PD ne sheshin e gytetit ku mori pjese z.Lufezim BASHA,si pjese e turir
Jug - Veri.

Me daten 24 PRILL eshte respektuar heshtja zgjedhore Po ne kete date KZAZ o qyteteve

MEMALIAY TEPELENE.KELCYR, PERMET bene shperndarjen e matrialeve zgjedhore per cdo gender votimi
{QV).Me daten 25 PRILL u krye procesi i votimit,ku ne monitoruam te gjitha gendrat e votimit ne qytetet
MEMALIAJ, TEPELENE,KELCYR, PERMET,ne zonen urbane.Pas ores 19 te dates 25 PRILL moniterova dorzimin
@ matrialeve zgjedhore ne gytetin e KELCYRES,si dhe numerimin e votave ne gytetet

PERMET, KELCYR, TEPELENE, MEMALIAJ, numerimi u be ne datat 26,27,28 PRILL.Me daten 29 PRILL KZAZ e




Qylteteve MEMALIAJ, TEPELENE,KELCYR,PERMET bene transportin dhe dorzimin e matrialeve zaiedhore ne

KQZ TIRANE.
‘c) Materialet Numri i ploté materialeve propagadistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilén)
propagandistike

Ska pasur

© Numri i ploté | materialeve vizive propagandistike t& shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar né&n
pérgjegjésing ligjore t& .-

Ska pasur
d) Monitorimi i Fageve te  List& gjithépérfshirése e platfgrmave té fageve té internetit t& monitoruara
internetit

Gjate periudhes 60 ditore(03 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne
internet:1.DRINO NEWS, 2!JUGU NEWS, 3.JUGU LAIM, 4.ARGJIRO LAIM

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive t& raportuara né KQZ
dhe datat e tyre
Neni 78, pika 6 |Fushata zgjedhore né njé institucion puplik Ska pasur

(DMLY { N | ——
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojn

& ose japin para, té mira

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré qé kané lidhje m
e nénshkrimit pér emérimin e njé kand

e t&, me géllimin marrjen
idati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér & marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimit n

& aktivitete jo ligjore pér

té mbéshtetur nj& kandidat ose njé parti politike.

Ska pasur

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& orgapizon, b&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultlirore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie,

Ska pasur

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té .

printuara me vieré prej mé shumé se 5
send ose material.

(pesé&) gind Leké pér

Ska pasur

Neni 79, pika 2

Paraqgitja e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé shumeé se 5

Ska pasur

Neni 2, udhézim
nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Mé& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat

Ska pasur

Neni-79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té

fushatés propagandistike

Ska pasar

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve n

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monit

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

1idaj burimeve shtetérore

pruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:
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Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje, Po,jane identifikuar kater platforma te fageve te internetit,si:1.DRINO NEWS,2.JUGU
LAIM,3.JUGU NEWS,4.ARGIIRO LAIM,si dhe dy kanale televizive:1.ALPO TV,2.CENELL 7.

a) Monitorimi | Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platfermave té fageve t& internetit t& monitoruara

Gjate periudhes 60 ditore(D3 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne
internet:1.DRINO NEWS, 2[JUGU NEWS, 3.JUGU LAJM, 4.ARGIJIRO LAIM

Numri | ploté dhe identifikimi j aktiviteteve/ngjarjeve té fushatss t& monitoruara pér pérdorim t& mundshé&m
t& népunésve té administratés gjaté orarit té punés,

Ska pasur

Numri i ploté dhe identifikimi
té studentéve para-universitar

Ska pasur

Numri i plot&/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoryan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete t& flishatés,

Ska pasur

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Ska pasur

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& moniteruara PEr pérdorim t& mundshém
brenda orarit t& mésimit.
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c) Aktivitete té natyrés Nurmnri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
publike ja. Ska pasur

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i ploté i parregullsive t& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi i detyruar n& fushat&n zgjedhore t& administratés sé|Ska pasur

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.

Neni 91, 'Pérdorim I detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té | Ska pasur
pika 2 studentéve té sistemit shkoltor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pé&rfitimeve punonjésve} ose studentéve pérté |Ska pasur

pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té

: punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété

géllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe transferimi né detyré né Ska pasur
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
. té€ justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi | aktiviteteve té natyrés publike t& kryer nga Ska pasur
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si|dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije. '
Neni 91, Kryerja e aktivitete\}e té ndaluara nga KQZ-jd. Ska psur
pika 5 ‘
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Shtejca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

1. Pérmbledhije

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

_Rajoni/ Njésia
‘administrativee - 0 TR
monitoruar: o

| BASHKIA MEMALIATBASHKIA TEPELENEBASHKIA KELCYR BASHKIA PERVET

Subjektet Zgjedhore ts | PARTIA SOCIADEMOKRATE E SHQIPERIS (PSDSH)

monitoruar:

Periudha

-raporti

it g |03 MARS DERIME 03 MAT |

Data e dorézimit té : 03 MAJ
raportit:

Nenshkrimi |




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fush
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksionin Il
duhet t& plotésohet pér té& gjithé zonén gjeografike t& monit

I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E M(

atés), njé raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt
I {monitorimi i abuzimeve/ keqpé&rdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
oruar.

DNITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté& duhet té& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pé&r Subjektin Zgjedhor Partia Socialdemokrate e Shqiperise

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subje

ktit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje, Po,me vendosjen e

Qendrave te Votimit (QV)dhe miratimin e tyre nga ana e

KQZ,pothuajse te gjitha zyrgat elektorale kan shkelur udhezimin Nr 6 date 23 Mars 2021,dhe
konkretisht Nenin 5,pika 1 "mbi distancen e zyrave zgjedhore,jo me te vogel se 300 m nga

vendodhja e KZAZ,QV, VNV’

.E vetmja zyre elektorale qe nuk shkeli udhezimin Nr 6 date 23 Mars

2021,ishte zyra e PSD ne qytetin e Tepelenes,pasi ishte large qyteetit 1.1 km. .

Heshtje zgjedhore
VOTIME

NUMERIMI i VOTAVE ne VNV

Transport dhe Dorzim i matrialeve zgjedhore ne KQZ TIRANE

T T T T
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a) Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

¢) Materialet
propagandistike

Numri i ploté dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& monitoruara

Partia Socialdemokrate e Shqiperis hapi zyra elektorale ne qytetet TEPELENE,PERMET te cilat
jane si meposhte: :

1.Lokal 60 m2,pronesi e z/|Adiatik Kamberi,rruga nacionale Tep -Memaliaj

2.Lokal 30 m2,pronesi e zj.Vidajete Mihali,shetitorja e qytetit Permet,

Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té& fushatés té mbajtura nga E/s gé CM monitoroi

Me daten 24 PRILL eshte respektuar heshtja zgjedhore.Po rie kete date KZAYZ e gyteteve :

MEMALIAL, TEPELENE. KELCYRLPERMET bene shperndarjen e matrialeve zgjedhore per cdo gender votimi
(QV}.Me daten 25 PRILL u krye procesi i votimit,ku ne monitoruam te gjitha gendrat e votimit ne gytetet
MEMALIAJ, TEPELENE, KELCYR PERMET,ne zonen urbane.Pas ores 19 te dates 25 PRILL monitorova dorzimin
e matrialeve zgjedhore ne gytetin e KELCYRES,si dhe numerimin e votave ne qvtetet '

PERMET KELCYR, TEPELENE,MEMALIAJ, numerimi u be ne datat 26,27,28 PRILL.Me daten 29 PRILL KZAZ e

qyteteve MEMALTAL, TEPELENE,KELCYR,PERMET bene transportin dhe dorzimin e matrialeve zgjedhore ne
KQZ TiRANE.

Numri i ploté materialeve propagadistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilén)

Ska pasur

ey
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Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore t& ...

Ska pasur

d) Monitorimi | Fageve te  Lista gjithépérfshirése e platformave té faqeve té internetit t& monitoruara

internetit
Gjate periudhes 60 ditore(03 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne

internet:1.DRINO NEWS, 2.JUGU NEWS, 3.JUGU LAIM, 4.ARGJIRO LAIM

2. Parregulisité e vézhguara

Neni Parregullsia ‘ Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Ska pasur

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojrié ose japin para, t& mira | Ska pasur
materiale, premtojné vende pune ose favore té& tjera, votuesve
0se personave € tjeré g€ kané lidhje me té, me géllimin marrjen
€ nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit r;tz aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé& parti politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé orga+izon, bén ose mbulon | Ska pasur
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultyrore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron selnde ose materiale té Ska pasur
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material,

A i
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Neni 79, pika 2 Pa'raqitja e materialeve propagandistike statike mé& shumé se 5 |Ska pasur
metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Ska pasur
nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né& materialet vizive té Ska pasur
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér ta gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje,Po,jane identifikuar kater platforma te faqeve te internetit,si:1.DRINO NEWS,2.JUGU
monitoruar LAIM,3.JUGU NEWS 4.ARGIIRO LAIM,si dhe dy kanale televizive:1.ALPO TV,2.CENELL 7.

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platfarmave té fageve té internetit t& monitoruara

Internetit .
Gjate periudhes 60 ditore(03 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne

internet:1.DRINO NEWS, 2!JUGU NEWS, 3.JUGU LAJIM, 4.ARGJIRO LAIM

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi | aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
shtetérore té népunésve té& administratég gjaté orarit té punés.

Ska pasur
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Nurriri | pioté dhe identifikimili aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
t€ studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit,

Ska pasur

Numri i ploté&/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té& paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete t& fushatés.

Ska pasur

Numri i ploté | vézhgimeve té béra pér pardorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Ska pasur
¢} Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara t& njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZz-
publike : - ja. Ska pasur

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e viézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore t& administratés sé | Ska pasur

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime| zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brendd orarit t& mésimit té | Ska pasur
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitat né fushatén zgjedhore.

TP T T T



.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té Ska pasur
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé& lidhen me fushatén jashté orarit té

PUnés ose shkollés ose té& ushtruarit e presignit mbi to pér kéte

géilim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré& né Ska pasur
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga Ska pasur
pika 1, e |institucione publike vendare dhe géndrore, s dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. Ska pasur
pika 5

LA 2 0 e
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I. Pérmbledhije

Shtdjca nr.3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

: ssia,
-administrativee .

‘monitaruar:: )

|| BASHKIA MEMALIAJLBASHKIA TEPELENE.BASHKIA KELCYRBASHKIA PERMET

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

PARTIA LEVIZJA SOCIALISTE PER ITEGRIM E SHQIPERISE (LSI)

Periudha & mbuluar nga’ | 03 MARS DERIME 03 MAT | -

Data e dorézimit té
raportit:

03 MAJ

‘Neénshkrimi
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fus natés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt -
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&né. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

iI. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér sedilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Levizja Socialiste Per Integrim (LSI)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje, Po,me vendosjen e Qendrave te Votimit (QV)dhe miratiniin etyre ngaanae
monitoruar KQZ,pothuajse te gjitha zyrat elektorale kan shkelur udhezimin Nr 6 date 23 Mars 2021,dhe

konkretisht Nenin 5,pika 1{'mbi distancen e zyrave zgjedhore,jo me te vogel se 300 m nga
vendodhja e KZAZ,QV, VNV,

LSI takimin e beri ne ambjen te mbyllur,por prap te pranishmit ishin te pa vemenshem ndaj
masave, ku disa skishin maska dhe te tjere sruanin distacen. ‘

Keto mariate jane shperndare ne qytetet Memaliaj, Tepelene ne cdo njesi tregtie dhe cdo qytetari
ne rruge.Bashkengjitur keni foton e fletepalosjes.

Heshtje zgjedhore
VOTIME
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NUMERIMI i VOTAVE ne ¥

Transport dhe Dorzim i matn

NV

ialeve zgjedhore ne KQZ TIRANE

a) Zyrat elektorale

b} Ngjarjet e Fushatés

Numri i ploté dhe vendndodhj

a e zyrave elektorale t& monitoruara

Partia Levizja Socialiste per Integrim e Shqiperis hapi zyra elektorale ne qytetet

MEMALIAJ, TEPELENE, te ci
1.Lokal 115 m2,pronesi e 2
2.Lokal 65m2,pronesi e z.A

Numri i ploté i ngjarjeve té m

Ne daten 14 Mars ne oren i4
Monika Kryemadhi si dhe kan
ambjentet e brendeshme te z

Me daten 24 PRILL eshte resp
MEMALIAJ, TEPELENE.KELCYR)
{QV).Me daten 25 PRILL u kry
MEMALIAI, TEPELENE,KELCYR
e matrialeve zgiedhore ne qvy
PERMET KELCYR, TEPELENE,M

at jane si mepaoshte:
.Alket Fejzo,shetitorja e qytetit Memaliaj,ish lokal Taverna.
\liosha Jorgo,shetitorja e qytetit Tepelene,

bnitoruara t& fushatés té mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

subjekti LSI beri prezantimin e kanditaturave, ku mort pjese kryetaria e partis
didatet per deputet te garkut Gjirokaster. Takimi zgjati per nje ore,ne
res elektorale, ku masat anti kovit linin per te deshiruar.

ektuar heshtja zgjedhore.Po ne kete date KZAZ e ayteteve

PERMET bene shperndarjen e matrialeve zgjedhore per cdo gender votimi

e procesi | votimit,ku ne monitoruam te gjitha gendrat e votimit ne gytetet
PERMET,ne zonen urbane.Pas ores 19 te dates 25 PRILL monitorove dorzimin
etin @ KELCYRES,st dhe numerimin e votave ne gytetet

EMALIAL, numerimi ¢ be ne datat 26,27,28 PRILL.Me daten 29 PRILL KZAZ e
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¢) Materialet
proepagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

gyteteve MEMALIAJ, TEPELENE
KGQZ TIRANE.

Numri i ploté materialeve prop

Nga data 31 MARS deri ne ¢
partis LSI me slloganin LS
qeverisjes.Shqiperia ka nev

Numri i ploté i materialeve viz
pérgjegjésing ligjore t& ...

Ska psur

Listé gjithé&pérfshirése e platfo

(KELCYR,PERMET bene transportin dhe dorzimin & matrialeve zgiedhore né

agadistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/fotc pér secilén)

aten 09 PRILL 2021 partia LSI ka shperndare fletepalosje me logon e
T zotohet te realizoj keto 5 prioritete ne 5 muajt e pare te
roje per ndihme TANI”

ve propagandistike té shayrtuara pér pérfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén

rmave té fageve té internetit t& monitoruara

Gjate periudhes 60 ditore{®3 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne

intermet:1.DRINO NEWS, 2|

2, Parregullsité e vézhguara

JUGU NEWS, 3.JUGU LAIM, 4.ARGJIRO LAIM

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara ne KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né& njé institucion pu

blik Ska pasur

T~ i i T T
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojng ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré gé kané lidhje m
e nénshkrimit pér emérimin € njé kand

e t8, me qgéllimin marrjen
dati pér zgjedhje, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimit n

& aktivitete jo ligjore pér

t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Ska pasur

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon, bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulty

aktivitete bamirésie.

rore cdhe zbavitése ose

Ska pasur

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron sende ose materiale té

printuara me vleré prej mé shumé se 5
send ose material.

(pesé) qind Leké pér

Ska pasur

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike

metra nga zyra elektorale

statike mé& shumeé se 5

Ska pasur

Neni 2, udhézim
nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat

Ska pasur

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té&

fushatés propagandistike

Ska pasur

I.

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monit

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Raport mbi monitorimin e abuzimeve n

idaj burimeve shietérore

oruar, duke pé&rdorur formularin e méposhtém:
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Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje, Po,jane identifikuar
LAIJM,3.JUGU NEWS,4.ARG]

kater platforma te fageve te internetit,si:1.DRINO NEWS,Z'.JUGU‘
IRO LAIM,si dhe dy kanale televizive:1.ALPO TV,2.CENELL 7.

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) P&rdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platfo
Gjate periudhes 60 ditore((
internet:1.DRINO NEWS, 2.
Numri i ploté dhe identifikimi

té népunésve t& administratés

Ska pasur

Numri i ploté dhe identifikimi
té student&ve para-universitar

Ska pasur

rmave té fageve té internetit t& moenitoruara

3 Mars deri 03 Maj) jane idetifikuar keto platforma ne
JUGU NEWS, 3.JUGU LAIM, 4.ARGIIRO LAIM

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t&€ monitoruara pé&r pérdorim té mundshém
gjaté orarit té punés.

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshé&m
brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete té fi

Ska pasur

Numri i ploté i vézhgimeve té |

Ska pasur

stitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
ishatés.

néra pér pérdorimin e automjeteve publike té& vézhguara né ngjarjet e fushatés.




b TGRACMLLLERS DR MR

C) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara t& njé natyre publike té& cilat k&rkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
publike ja. Ska pasur -

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia : Numri i ploté i parreguilsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ .

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhorne té& administratés s€ | Ska pasur
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t€ mésimit t&€|Ska pasur
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve punonjésve, jose studentéve pérté | Ska pasur

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né Ska pasur
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike|té kryer nga Ska pasur
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si ¢ghe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja Ska pasur

pika 5




